
13.dokuments 
 
Ludzas rajona darbaļaužu deputātu Padomes 1962.gada 24.marta 6.sasaukuma 
6.sesijas ziņojums „Par 1961.lauksaimniecības gada rezultātiem un priekšā 
stāvošajiem uzdevumiem”. 
 
[..]. 
 
 1961. lauksaimniecības atskaites gads raksturojas ar mūsu valsts un mūsu valsts 
tautu lieliem vēsturiskiem notikumiem – tas ir pirmie vēsturiskie padomju cilvēka 
lidojumi kosmosā, oktobra mēnesī notikušais kārtējais Padomju Savienības 
Komunistiskās partijas XXII kongress.  
 PSKP XXII kongresa lielais vispasaules-vēsturiskais uzdevums ir tajā, ka tas 
pieņēma jauno partijas Programmu- komunistiskās sabiedrības uzcelšanas Programmu, 
kura sniedz dziļu filozofisko, ekonomisko un politisko pamatojumu ceļiem komunistiskās 
sabiedrības uzcelšanai mūsu valstī, atbildi uz visiem teorijas un prakses 
pamatjautājumiem cīņā par komunismu. Šis mūsu ēras izcilais dokuments radās cīņas 
procesā par jaunās sabiedriskās iekārtas uzvaru, pašas dzīves drūzmā, tajā iemiesoti 
miljonu ļaužu pieredze, prāts, visas partijas vēlēšanās un tieksme, visas padomju tautas.   
  Kongresa materiālos un lēmumos ir atbildes uz pašiem sāpīgākajiem 
jautājumiem, kas uztrauc cilvēci. Tie ir pilni ar partijas dziļu rūpju garu par tautu 
interesēm, par mūsu dzimtenes uzplaukumu, par ekonomikas un kultūras uzplaukumu. 
 Viss cilvēka vārdā, cilvēka labklājībai- šie mūsu partijas Programmas dedzīgie 
vārdi izsaka pašu būtību, visa kongresa darba saturu. 
 PSKP14 XXII kongresā pieņemtā partijas Programma, lauksaimniecības 
darbiniekiem uzstādīja diženu uzdevumu- jau tuvākajās desmitgadēs palielināt kopīgo 
lauksaimniecības produkcijas apmēram par 2,5 reizēm. 
 1962. gada marta Plēnumā izstrādāti konkrēti pasākumi par pirmstermiņa 
lauksaimniecības produktu palielināšanu sējumu platību struktūras pārskatīšanas ceļā, vai 
mazražīgo un mazvērtīgo kultūru vietu ieņems augstražīgās un vērtīgās pupiņu kultūras, 
zirņi, pupas, zirņu un vīķu maisījums, cukurbietes lopbarībai, un palielināsies jau 
izmēģinātās augstražīgās lauku karalienes – kukurūzas sējumi.  
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